
2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  

S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 443/2022 
Página 1 de 1 

 

Santa Fe, 27 de septiembre 2022 

VISTO el Expte. CD N° 109/2022 caratulado: Solicitudes de 
Diplomas, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 
Que el egresado de esta Facultad Regional, Diego Martín Sánchez 

Schenone, Carrera Ingeniería en Sistemas de Información, Salida Analista 
Universitaria de Sistemas, ha presentado la solicitud de diploma el 05/08/2022. 

Que dicho egresado proviene de un pase de la Facultad Regional Delta, 
donde rindió y aprobó la asignatura Habilitación Profesional en fecha 29/05/2009, 
según consta en libro 95, folio 219, sin haber completado el plan de dicha carrera. 

Que según diseño curricular establecido en la Ordenanza 1150, para 
rendir Habilitación Profesional, deben tenerse aprobadas la totalidad de las materias 
del plan. 

Que en fechas 22/12/2009 y 03/03/2010, el citado alumno, rinde en 
Facultad Regional Delta dos asignaturas electivas: Sistemas de Gestión Integral y 
Redes Neuronales respectivamente. 

Que, en nuestra Facultad, el Sr. Sánchez Schenone, cursa y aprueba en 
fecha 03/08/2022, la materia Comunicaciones y Redes. 

Que, por tratarse de un egresado, se considera conveniente convalidar lo 
actuado 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO SUPERIOR 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar lo actuado y dar por aprobada la asignatura Habilitación 
Profesional, en fecha 29/05/2009, al estudiante Diego Martín Sánchez Schenone, LU Nº 
10-13306, DNI Nº 25.519.130, Carrera Ingeniería en Sistemas de Información, salida 
Analista Universitaria de Sistemas, sin tener las respectivas correlativas aprobadas. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 443 

plz 

IBS 

RRLL 

EJD 

 


		2022-10-06T07:12:38-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-10-06T10:21:21-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




